
Deliberazione n.

del 

 1 

30/01/2020

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIOOGGETTO:

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di gennaio, in Sala Consiliare "G. Favè" del Comune con 

inizio alle ore 21.00.

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito in seduta pubblica di prima convocazione ed in sessione ordinaria, presieduto dal consigliere 

Simone Pirovano, Presidente del Consiglio Comunale, con la partecipazione del Segretario Generale, dott.ssa 

Paola Cavadini ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

Pres.Cognome e Nome Cognome e Nome Pres.Carica CaricaAss. Ass.

XSANTAMBROGIO LUCA SINDACO -

XPIROVANO SIMONE PRES. C.C. -

XRATTI MATTEO C.C. -

XTERRANEO ANDREA C.C. -

XDESIDERI LORENZA C.C. -

XTAGLIABUE SERENA C.C. -

XBUSNELLI MICOL C.C. -

XBUSNELLI MIRCO C.C. -

XBOGA ANDREA C.C. -

XASNAGHI ANDREA C.C. -

XCASTELLI ANDREA C.C. -

XTAGLIABUE CHIARA C.C. -

-UCCELLO ALESSANDRO C.C. X

XTAGLIABUE PAOLO C.C. -

XBUSNELLI VERMONDO C.C. -

XTAVEGGIA GIORGIO FIORENZO C.C. -

PRESENTI:  15 ASSENTI:  1

* Assenti Non Giustificati:

X MASCHERONI FRANCESCAX

X

X

 VILLA ALESSIA

 BONACINA ANDREA

 MARIANI FABIO

Partecipano, senza diritto di voto, gli Assessori:

Cognome e Nome

ASS

ASS

ASS

ASS

Cognome e NomeCarica Pres. Pres.CaricaAss.

-

-

-

Ass.

-

Il Presidente del Consiglio Comunale, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il 

Consiglio Comunale ad assumere la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1 DEL 30/01/2020 

 

 1

OGGETTO: 

SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIO 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale passa la parola al Sindaco che legge il primo punto all’ordine 

del giorno del Consiglio Comunale “Surroga di Consigliere dimissionario”. 

 

Per l'integrale discussione si rinvia alla registrazione in streaming che sarà oggetto di integrale 

sbobinatura. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con propria lettera protocollata in data 24.01.2020 prot. n.1890 il Consigliere 

Comunale Simona Buraschi della Lista Partito Democratico ha rassegnato le dimissioni dalla carica 

di Consigliere Comunale; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla surroga del Consigliere dimissionario ai sensi dell’art. 

38, comma 8 del D.Lgs.267/200 e che, in base all’art. 45, comma 1, dello stesso decreto, il seggio 

resosi vacante deve essere attribuito al candidato che, nella medesima lista alla quale appartiene il 

Consigliere dimissionario, segue immediatamente l’ultimo eletto e precisamente il Sig. Massimo 

Ambrogio Nava; 

CONSIDERATO altresì che, al fine sopra descritto, occorre procedere all’esame della condizione 

dell’eletto, per verificare la sussistenza di eventuali condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità 

alla carica; 

VERIFICATO che riguardo al Sig. Massimo Ambrogio Nava non sussistono condizioni di 

ineleggibilità ed incompatibilità previste per legge; 

VISTI lo Statuto ed il Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato 

richiesto e formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

espresso dal Segretario Generale; 

 

Atteso che la votazione, resa in forma palese tramite sistema elettronico, ha prodotto il seguente 

esito: 

Consiglieri presenti n. 15: 

Santambrogio, Pirovano, Ratti, Terraneo, Desideri, Tagliabue Serena, Busnelli Micol, Busnelli 

Mirco, Boga, Asnaghi, Castelli, Tagliabue Chiara, Tagliabue Paolo, Busnelli Vermondo, Taveggia 

Consiglieri votanti n. 14 

FAVOREVOLI N.14 

CONTRARI     nessuno 

ASTENUTI       N.1 (Taveggia) 

 

DELIBERA 

per i motivi di cui in narrativa: 

1. di procedere alla surroga del Consigliere Comunale Simona Buraschi, dimissionario nella 

Lista Partito Democratico e di attribuire il seggio resosi vacante, accertata l’insussistenza di 

condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica, al Sig. Massimo Ambrogio Nava; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1 DEL 30/01/2020 

 

 2

2. di dare atto che ai sensi dell’art.14 commi 4^ e 5^ del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale, il Consigliere Comunale Massimo Ambrogio Nava assume tutte le funzioni 

precedentemente assunte dal Consigliere Comunale dimesso, sino allo scadere del mandato 

elettorale; 
 

 

Con successiva e separata votazione espressa dai presenti in forma palese tramite sistema 

elettronico, che ha prodotto il seguente esito: 

Consiglieri presenti n. 15: 

Santambrogio, Pirovano, Ratti, Terraneo, Desideri, Tagliabue Serena, Busnelli Micol, Busnelli 

Mirco, Boga, Asnaghi, Castelli, Tagliabue Chiara, Tagliabue Paolo, Busnelli Vermondo, Taveggia  

Consiglieri votanti n. 14 – Non votante: Busnelli Vermondo 

FAVOREVOLI N.14 

CONTRARI      nessuno 

ASTENUTI        nessuno 
 

il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 

4° del Decreto L.gs n. 267/2000. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale invita il Consigliere Comunale Nava Massimo Ambrogio a 

prendere posto in aula e a partecipare ai lavori del Consiglio – Consiglieri Comunali presenti n.16.  

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO             IL SEGRETARIO GENERALE 

          Simone Pirovano                     Dott.ssa Paola Cavadini 

 

 

Allegati: 

1 – parere tecnico 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 

previste dal D.Lgs 7 marzo 2005 n.82 

 

 



IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Area Servizi alla Cittadinanza

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE avente oggetto:

1

SURROGA DI CONSIGLIERE DIMISSIONARIO

Dott.ssa Paola Cavadini

SEGRETARIO GENERALE

Meda, 24/01/2020

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.




		2020-02-07T11:34:21+0100
	Paola Cavadini


		2020-02-11T11:38:02+0100
	PIROVANO SIMONE




